4.2.1566 - ... à 4 di Febraro 1566 fu consacrato Arcivescovo di Napoli l'Ill.mo Mario Carafa in Roma, di cui fu 
primo Vicario il Rev.do Fabio Polverino Vescovo d'Isca, il quale subito ordinò, che tutte le Moniche di S. 
Festo si ragunassero nel Monastero di san Marcellino, ma che l'Abbadessa Mormile restasse nel nostro 
Monastero (Zito, in La Scienza e la Fede XI 1851 vol. XXII, p.309). 

26.3.1566 - … Si nota che la sudetta unione delli sudetti Monasterij di SS. Pietro e Marcellino, et SS. Festo 
et Desiderio fù fatta per l’Ill.mo et R.mo Alfonso Cardinal Carafa Arcivescovo di Napoli, confirmata poi per la 
felice mem.a de Pio Quinto nel p.o Anno del suo Pontificato sotto li 26. di Marzo 1566. La bulla di detta 
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confirmatione si conserva in Archivio al Mazzo delle scritture del Ius Patronato di S. Marco della Fragola, 
nella qual bolla si fa mentione dell’unione d’alcuni altri Monasteri et si conserva dentro una cassola di stagno 
alligata in detto mazzo (segue con ancora altra grafia) et poi transferita detta cassola dentro un marzapano 
lungopinto antico (ASNa, Mon. sopp. 2723, p.1) 

... - Quando le religiose di S. Festo piegarono il capo e si sottomisero alla badessa di S. Marcellino, si vide 
che per ospitare tutte le monache secondo le regole della clausura imposte dal Concilio di Trento non era 
sufficiente aprire una porta di comunicazione tra i due edifici, posti, tra l'altro, su livelli diversi: "Et propterea 
ex quo Monasterium praedictum adjacet, et cohece: et Monasterio S. Marcellini, parvo tamen inter ea 
existente pariete divisorio ... nobis visum fuisse ... quod suppressa Ecclesia S. Festi eiusque monasterii 
porta cratis (graticcio) et rota pro nunc fabricatis, diruto intermedio parete ..." (Pessolano, in Nap. Nob. 13 
1974, p.214 e 220).* 

27.1.1567 - MDLxvij lunedi a xxvij de Genaro ... f. 77/154 … sor Eustochia carbona abbadessa de s.to 
marcellino … (ASNa.BA, vol. 39, Banco Pallavicino e Spinola; Pinto, Ricerca 2014).* 

16.4.1567 - Captio possessionis ven.li mon.rio s.torum marcellini et festi. Eodem die sextodecimo mensis 
aprilis decime ind.is 1567 neap. et proprie in foro magno in platea olim vulgariter dicta lo fundico de madama 
costanzella ad presens la piacza delli foritani, ad preces nobis factas mei antonij vistuta procuratoris ven.lis 
mon.rij sanctorum marcellini et festi, et mo: nicolai russi alguterij magna Curia vic.a comissarij spati 
deputati per d.ta magna Curia vigor infra varium comissionalium, mediantibus decretis d.te magne Curie et 
Sacri R.i Consilij, personaliter accessimus ad quasdam domos consistentes in duobus magazenis, et 
nonnullis alijs membris inferioribus et superioribus sitas in p.to fundico et d.ta platea delle foritani olim jux 
bona vincentij mollica q.o petri maresche alias carrafa jux d.tum fundicum et alios confines, nunc autem jux 
bona julij de amato, jux bona R.mi episcopi civitatis Cava seu joannes bap.te de auria, jux alia bona d.ti 
monasterij ubi ad presens habitat vittorius de hipolito viam p.cam et alios confines, et cum essemus ibidem 
prefatus nicolaus missus comissarius ut sup. ostendit et presentavit nobis quasdam … exequtoriales in 
quibus ei comictit.. … indicato d.tus mon.rius seu … eius nomine in possessione d.tarum domorum quarum 
tenor talis est de mandato magne Curia vic.a … annis preteritis ad instantiam ven. Abbatisse et monialium 
ven. mon.rij sanctorum marcellini et festi de neap. fuit mota lis contra vincentium caracciolum sup. 
conduzione cuiusdam domus in actis deducta et alias ut in actis in qua causa factis nonnullis actis demum 
servatis servandis pro partis magna Curia fuit interpositum diffinitum decretum tenoris sequentis videlicet … 
fuerit de justitia convisum datum neap. die xvj aprilis 1567 … joes her.mo cajatia, domus est subta videlicet: 
una casa seu dui magazini sita in questa Città di nap. in la piacza del mercato grande et proprie dove se 
dice lo fundico de madama costanzella coppola jux. li beni del q.o vicenzo mollica del q.o pietro maresca 
alias carrafa jux lo detto fundico at altri confini, nunc autem jux li beni de giulio de amato, jux li beni del R.mo 
vescovo della cava seu de Gio: batta de auria jux li beni del detto mon.rio dove al presente habita vittorio de 
ippolito et via pu.ca et videntes d.ti d.ni m.cus procuratore, et nicolaus d.ti potestate in d.tis juris eis attribuita 
virtute d.tarum … prefatus nicolaus imposuit et induxit d.tum m.cum antonium procuratore d.tum mon.rij in 
vacuam pacificam possessione d.te domus … (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 3, f.82-85; 
Pinto, Ricerca 2010).* 

15.5.1567 - Locatio domus ven.li mon.rio s.torum marcellini et festi et d.no fabio de gatta. Die quintodecimo 
mensis maij decime ind.is 1567 In nostri presentia constitura R.da d.na Eustocchia Carbona de neap. 
Abbatissa ven.lis mon.rij s.torum Marcellini et Festi de neap. consentiens prius inst.os interveniens ad infra 
omnia nomine et pro parte d.ti mon.rij et successoribus in eodem ex utili causa ipsius sicut ad conventionem 
devenit cum m.co d.ni fabio de fgatta de neap. filio m.ci d.ni caroli de gatta emancipato, et dixit vimen de pro 
se cum spati familia et …, sponte coram nobis nomine quo sup. locavit et ad annuas pensione dedit et 
concessit d.ti d.ni fabio ibidem p.nti et conducenti quandam domum magna que est mon.rij s.ti festi 
incorporata d.to mon.rio s.ti marcellini, sita et posita intus hanc civitatem neap. et proprie in platea vulgariter 
dicta s.ti marcellino et festo, jux alia bona d.tarum monasteriorum ab alius lateribus et in frontispitio domus 
ec.tis d.ne Cubella de Marra via pu.ca et alios confines, durate tempo anni unius incipiendi et numerandi à 
quintodecimo die mensis augusti 1567 in anna pro pensione ducatorum centum de calenis argenti … locavit 
d.tam domum secundum consuetudinem civitatis neap., cum pacto expresso que liceat d.to mon.rio claudere 
et claudi facere omnes fenestras et sasinas, et altiare muros habentes aspectus ad d.tum mon.rium seu ad 
eius viridaria, dummodo non possint habere aspectum ad d.tum monasterium, et hoc pro honestate et 
honore d.ti mon.rij, et aperire possas januas et fenestras pro lumine egredienti, et teneat d.te d.na Abbatissa 
et moniales aperire fenestras … (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 3, f.97-99; Pinto, Ricerca 
2010).* 
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8.7.1567 - Die octavo mensis julii x.e ind.is 1567 neap. et proprie in ven.li mon.rio s.ti mar.lini de neap. ante 
cratas ferreas ipsius in nostri presentia constituta R.da d.na eustocchia carbona de neap. Abbatissa d.ti 
mon.rij consensiens prius instr.os, interveniens ad infra omnia nomine et pro parte d.ti … pro eodem mon.rio 
eius successoribus ex utili causa … ut infra sicut ad conventionem devenit cum m.co d.no fran.co antonio de 
rinaldo ar: et chiv: di sponte coram nobis non vi dolo et omni meliori via exmine libere locavit et ad annuas 
pensione dedit d.ti m.co fran.co antonio ibidem p.nti et conducenti quamdam domum d.ti mon.rij in pluribus 
et diversis membris et hedifitijs inferioribus et superioribus consistentes abs puteca sub ea existente sita et 
posita in platea dicta del jesu et proprie in frontispitio janua parva ecc.ia del jesu jux alia d.ti mon.rij et viam 
pu.cam circimcirca que domus fuit mon.rij s.ti Festi et ad presens provisione facta d.torum monasterium fuit 
incorporata d.to mon.rio s.ti Marcellini durante tempo anni unius a quintodecimo die mensis augusti proximo 
venturi presentis 1567 in anna numerandi, pro pensione ducatorum sexaginta de carlenis argenti … (ASNa, 
Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 3; Pinto, Ricerca 2010).*